
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 12 мая 2023 г. № 8 

с.Варна

О внесении изменений в «Правила 
благоустройства Варненского сельского 
поселения» утвержденных Решением 
совета депутатов Варненского сельского 
поселения Варненского муниципального 
района Челябинской области 
от 14 марта 2019 года №1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Варненского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской 
области, Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 
N 3 (ред. от 14.02.2022) "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 
"Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 
атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, 
общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий"

Р Е Ш А Е Т :

Внести изменения в «Правила благоустройства Варненского сельского поселения» 
Пункт 123 Раздела 5. Основные требования к обращению с отходами Правил изложить в 
следующей редакции:

1. Пункт 123. На вокзале, рынках, парках, зонах отдыха, учреждениях образования, 
здравоохранения и других местах массового посещения населения, на улицах, у подъездов 
многоквартирных домов, на остановках пассажирского транспорта, у входов в торговые 
объекты устанавливаются урны. Урны устанавливают на расстоянии 60 м одна от другой 
на центральных улицах, рынках, и других местах массового посещения населения, на 
остальных улицах



и других территориях -  на расстоянии до 100 м. На остановках пассажирского транспорта 
и у входов в торговые объекты -  в количестве не менее двух.
Установка урн осуществляется с учетом обеспечения беспрепятственного передвижения 
пешеходов, проезда детских колясок. Очистка урн производится собственниками или 
лицами, осуществляющими по договору содержание территорий, не реже одного раза в 
сутки.
При организации мелкорозничной торговли книгами, печатной продукцией, товарами в 
фабричной упаковке допускается использование емкостей для сбора мусора, удаляемых 
по окончании торговли вместе с объектом торговли.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации и разместить на сайте Варненского сельского поселения в сети "Интернет".

Председатель совета депутатов 
Варненского сельского поселения

Глава Варненского 
Сельского поселения

Студеникина Л.Ю.

Рябоконь А.Н.


